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Satzung der Stadt Königslutter am Elm 
 

über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze (Hebesatzsatzung) 
 

in der Fassung der 3. Nachtragssatzung vom 24.10.2016 
 

Lesefassung  
 
Aufgrund des § 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) in Verbindung mit § 58 Nds. 
Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der geltenden Fassung hat der Rat der Stadt 
Königslutter am Elm in seiner Sitzung am 04.03.2010 folgende Satzung der Stadt 
Königslutter am Elm über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze (Hebesatzsatzung) 
beschlossen:  
 

§ 1 
 

Steuersätze 
 
Die Hebesätze für die Grundsteuer werden wie folgt festgesetzt:  
 
1.  Grundsteuer 
 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe  
 (Grundsteuer A)       500 v. H.  
 
b) für Grundstücke (Grundsteuer B)     500 v. H.  
 
 
2.  Gewerbesteuer 
 
Der Hebesatz für die Gewerbesteuer beträgt unverändert    380 v. H.  
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2010 in Kraft. Die im Rahmen der Haushaltssatzung 2009 
beschlossenen Hebesätze der Grundsteuer A und B treten hiermit außer Kraft. 
 
 
Königslutter am Elm, den 29.04.2010 
 
Der Bürgermeister 
 
gez. Lippelt    L.S. 
 
(Lippelt) 
 
Veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Helmstedt Nr. 19 am 05.05.2010, 
1. Nachtrag veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Helmstedt Nr. 37 am 24.10.2012 
2. Nachtrag veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Helmstedt Nr. 40 am 18.12.2014 
3. Nachtrag veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Helmstedt Nr. 41 am 28.10.2016 


